
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota del 03.10.2012 della direzione generale dell'ARIS
2. offerta società Esaote GE0092/VIG/GP/vf del 06.09.12 di 

miglioria dell'offerta  n.GE001819 del 28.03.2011
3. __________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 20/11/2012 al 04/12/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                 DELIBERAZIONE  n° 1000 del 15/11/2012

OGGETTO:  Acquisizione urgente di n.1 ecografo portatile destinato 
all'utilizzo  nell'ambito  del  progetto  di  ricerca  sanitaria 
finalizzata  “sperimentazione  e  valutazione  dell'efficacia  della 
ospedalizzazione  domiciliare  nel  territorio  del  Distretto  di 
Ghilarza Zona 1 PLUS …..”. Estensione di fornitura dalla società 
ESAOTE SPA.
 CIG: ZAD06DA568

PROPOSTA N°1148 IN DATA 23.10.2012

Servizio: Provveditorato

Referente dell'Istruttoria Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa M. Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE
PREMESSO:

− che con la DGR 18/23 del 26.03.2008, l'assessorato all'Igiene 
e Sanità approvava i progetti di ricerca sanitaria finalizzata 
e stabiliva l'entità dei finanziamenti loro assegnati 

− che tra gli altri è stato approvato e finanziato con la somma 
di  complessive  €.97.750,00  il  progetto  “Sperimentazione  e 
valutazione dell'efficacia della ospedalizzazione domiciliare 
nel territorio del distretto di Ghilarza (Zona 1 PLUS) nel 
processo di deospedalizzazione e nel miglioramento dei servizi 
sanitari al paziente fragile”

− che  il  responsabile  scientifico  del  progetto  è  il  Dr. 
Antonello Cossu;

  Preso atto che con nota del 03.10.2012, allegato n.1 al presente 
atto,  la  direzione  generale  dell'ARIS  comunica  la  presa  d'atto 
della richiesta di modifica del piano finanziario  del  progetto, 
modifica richiesta con nota  prot,.61958 del 27.09.12 da questa 
Azienda per poter acquisire n.1 ecografo portatile, apparecchio 
già  richiesto  dal  responsabile  scientifico  quale  strumento 
indispensabile alle prestazioni sanitarie precipue del progetto;



Dato  atto che,  avuto  riguardo  all'urgenza,  è  stata  richiesta  alla 
società ESAOTE SPA, aggiudicataria di precedente procedura concorsuale, 
una conferma o miglioria dell'offerta GE0092/VIG/GP/vf del 06.09.12 per 
la  fornitura  del  modello  MyLab  30  Gold  Cardiovascular,  accessoriato 
come da offerta allegata con il n.2 alla presente, ed è stata ottenuta 
la conferma prezzi;  
Preso  atto dell'assenso  di  adeguatezza  del  prodotto  espresso  dal 
responsabile scientifico del progetto; 

RITENUTO di dover procedere all'acquisizione urgente sopra indicata, ai 
sensi del D.Lgs.163/2006, art.57, comma 2, lett. c)e dell'art.125 punto 
11 del medesimo D.Lgs.;  

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1. Di  acquistare dalla  società  Esaote  S.p.A.,  per  le  esigenze 

sanitarie  del  Distretto  Ghilarza/Bosa,  CDC:  R0301  “Cure 
domiciliari  distretto  Ghilarza/Bosa”,  n.1  ecografo   “MyLab  30 
Gold”  nella  configurazione  ed  accessoriato  come  indicato 
nell'offerta GE0092/VIG/GP/vf del 06.09.12 al costo di €.23.750,00 
+ IVA,  

2. Di dare atto che il costo della fornitura di cui al punto 1 del 
dispositivo, di €.28.737,50 IVA compresa, resta imputato al conto 
patrimoniale  cod.0102020401  “ATTREZZATURE  SANITARIE”, 
autorizzazione UAZ5_ACQ-2012-111, utilizzo dei fondi di cui a DGR 
18/23  del  26.03.2008  progetto   “Sperimentazione  e  valutazione 
dell'efficacia della ospedalizzazione domiciliare nel territorio 
del  distretto  di  Ghilarza  (Zona  1  PLUS)  nel  processo  di 
deospedalizzazione  e  nel  miglioramento  dei  servizi  sanitari  al 
paziente fragile””

3. Di nominare il  direttore dell'esecuzione della fornitura, in 
conformità ai principi di cui all'art.119 del D.Lgs.163/2006 
ed al DPR 207/2010, nella persona del direttore del servizio 
di Ingegneria Clinica;

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio Bilancio, al Servizio Affari Generali, al servizio di 
Ingegneria Clinica, al responsabile scientifico del progetto, 
per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                  Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                 DELIBERAZIONE  n° 1000 del 15/11/2012
	DELIBERA

